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AGJENDA 
 

 KONFERENCA E III-TË NDËRKOMBËTARE E FIZIOTERAPISË NË KOSOVË 

‘Roli i Fizioterapisë në Menaxhimin dhe Parandalimin e Dhimbjes në Pjesën e 

Poshtme të Shpinës’ 
 

Data: 07.09.2024 

Ora: 10:00 – 13:00 

Platforma Online: ZOOM 
 

09:30 – 10:00 Regjistrimi i pjesëmarrësve 

10:00  Hapja e Konferencës 

10:00 – 10:05 Fjala përshëndetëse nga Prof. Assoc. Dr. Sci. Zheralldin Durguti PT– Kryetar i Komisionit KEVP/OFTK 

10:05 – 10:10 Fjala përshëndetëse nga Ass. MSc. Feim Gashi PT – Kryetar i Odës së Fizioterapeutëve të Kosovës 

10:10 – 10:15 Fjala përshëndetëse nga z. Tim Nemeth - Nënkryetar i Konfederatës Botërore të Fizioterapisë – Rajonit të Evropës. 

10:15 – 10:20 Fjala përshëndetëse nga Prof. Assoc. Dr. Sci.  Bekim Haxhiu PT, Deputet dhe anëtar i komisionit për shëndetësi 

10:15 – 10:20 Fjala përshëndetëse nga Prof. Ass. Dr. Sci.  Florenc Spaho PT, Deputet dhe anëtar i komisionit për shëndetësi, Shoqata 

Shqiptare e Fizioterapisë 

  Ligjëruesit: 

10:20 – 10:55 Prof. Sofie Van Wesemael PT, nga Universiteti Hasselt, Belgjik 

  Tema: “Parandalimi dhe menaxhimi i dhimbjes në pjesën e poshtme të shpinës” 

10:55 – 11:00 Pyetje dhe diskutim. 

11:00 – 11:40 Prof. Dr. Sci. Sidita Haxholli PT, nga Universiteti Western Balans 

  Tema: “Dhembja lumbale, çasja ndaj dhembjes së poshtme të shpinës” 

11:40 – 11:45 Pyetje dhe diskutim. 

11:45 – 12:15 Prof. Assoc. Dr. Sci. Ismet Shalaj PT, nga Alma Mater Europaea Kolegji Rezonanca 

 Tema: “Spine Muscle Imbalance & Low Back Pain Related Quality of Everyday Activities” 

12:15 – 12:20 Pyetje dhe diskutim. 

12:20 – 12:55 Prof. Ass. Dr. Sci. Merita Qorolli PT. Universiteti i Prishtinës, Fakulteti i Mjekësisë, departamenti, dega Fizioterapi  

Tema: “Praktika e fizioterapisë e bazuar ne evidence dhe dhimbjet në pjesën e poshtme të shpinës” 

12:55 – 13:00 Pyetje dhe diskutim. 

13:00               Mbyllja e Konferencës. 

http://www.oftk.org/

